
08/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=653298&tipo=t 1/5

Empresa de Assistencia Tecnica e Extensão Rural - Emater-DF
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00004/2017

  
Às 10:04 horas do dia 14 de março de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ARGILEU MARTINS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 072.000.372/2016,
Pregão nº 00004/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 16.417,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 16.760,0000 , com
valor negociado a R$ 16.257,6000 .
 
Itens do grupo:

 3 - CARNE BOVINA IN NATURA

 4 - CARNE BOVINA IN NATURA

 
Item: 1
Descrição: TALHER DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: Talher descartável, material plástico, tipo garfo, aplicação refeição/sobremesa pct 50
unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Pacote
Valor estimado: R$ 514,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 495,0000 , com valor
negociado a R$ 494,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/03/2017
16:57:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JARDA COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 04.119.118/0001-94, Melhor lance: R$

495,0000, Valor Negociado: R$ 494,0000

Homologado 14/03/2017
10:04:46

ARGILEU
MARTINS
DA SILVA

 
Item: 2
Descrição: PRATO
Descrição Complementar: Prato, material plástico, aplicação refeição, tamanho grande, características adicionais
descartável, cor branca. (21 cm diâmetro) Pct com 10 unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Pacote
Valor estimado: R$ 1.302,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BSB SOLUCOES COMERCIO DE PAPELARIA INFORMATICA MOVEIS L , pelo melhor lance de R$
1.085,0000 , com valor negociado a R$ 1.080,0000 .

 
Eventos do Item



08/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=653298&tipo=t 2/5

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/03/2017
16:57:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BSB SOLUCOES COMERCIO DE
PAPELARIA INFORMATICA MOVEIS L, CNPJ/CPF: 11.524.093/0001-70, Melhor

lance: R$ 1.085,0000, Valor Negociado: R$ 1.080,0000

Homologado 14/03/2017
10:04:46

ARGILEU
MARTINS
DA SILVA

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: Carne bovina in natura, tipo acém, apresentação cortada, embalagem: individual, primária
em plástico resistente, inviolável.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Kg
Valor estimado: R$ 4.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 3.840,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/03/2017
17:28:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:N3 DISTRIBUICAO DE
SUPRIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF:19.408.662/0001-23, Melhor lance : R$

3.840,0000

Homologado 14/03/2017
10:04:48

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: Carne de sol de 1ª qualidade, Tipo: coxão mole ou alcatra, embalagem: individual, primária
em plástico resistente, inviolável.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 480 Unidade de fornecimento: Kg
Valor estimado: R$ 12.417,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 12.920,0000 , com
valor negociado a R$ 12.417,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/03/2017
17:28:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:N3 DISTRIBUICAO DE
SUPRIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF:19.408.662/0001-23, Melhor lance : R$

12.920,0000, Valor Negociado : R$ 12.417,6000. Motivo: Valor do item 04 conforme
negociado no chat.

Homologado 14/03/2017
10:04:48

ARGILEU
MARTINS

DA
SILVA

 
Item: 5
Descrição: CONDIMENTO IN NATURA
Descrição Complementar: Condimento, apresentação industrial, matéria-prima açafrão, aspecto físico pó. Pacote de
20g.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Pacote
Valor estimado: R$ 152,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS - ME , pelo melhor lance de R$ 106,9900 , com valor
negociado a R$ 106,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 10/03/2017

16:58:10
- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAM RIBEIRO COMERCIO DE

ALIMENTOS - ME, CNPJ/CPF: 11.020.389/0001-53, Melhor lance: R$ 106,9900,



08/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=653298&tipo=t 3/5

Valor Negociado: R$ 106,5000

Homologado 14/03/2017
10:04:46

ARGILEU
MARTINS
DA SILVA

 
Item: 6
Descrição: BROTO DE FEIJAO IN - NATURA
Descrição Complementar: Feijão, variedade carioquinha pacote 1Kg.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Kg
Valor estimado: R$ 1.002,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS - ME , pelo melhor lance de R$ 349,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/03/2017
16:58:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAM RIBEIRO COMERCIO DE

ALIMENTOS - ME, CNPJ/CPF: 11.020.389/0001-53, Melhor lance: R$ 349,0000

Homologado 14/03/2017
10:04:47

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

 
Item: 7
Descrição: ARROZ IN - NATURA
Descrição Complementar: Arroz, tipo 1, tipo classe longo fino, tipo subgrupo polido, prazo validade 12 pacote de 5kg.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Kg
Valor estimado: R$ 6.064,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado
na aceitação

21/02/2017
11:02:51 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Tendo em vista erro na unidade de
fornecimento que deveria ser pct não será possível continuar com este item no

certame.

Homologado 14/03/2017
10:04:47

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

 
Item: 8
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: Biscoito, apresentação quadrado, sabor cream cracker, classificação salgado, características
adicionais: sem recheio, aplicação: alimentação humana pct 400 g.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Pacote
Valor estimado: R$ 3.880,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 2.280,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/03/2017
16:58:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JARDA COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 04.119.118/0001-94, Melhor lance: R$

2.280,0000

Homologado 14/03/2017
10:04:47

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

 
Item: 9
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: Biscoito, apresentação redondo, sabor coco, classificação doce, características adicionais
sem recheio, tipo rosquinha, aplicação alimentação humana, ingredientes açúcar, farinha de trigo e glúten pct 400 g



08/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=653298&tipo=t 4/5

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Pacote
Valor estimado: R$ 4.720,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RDZ COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$
2.890,9900 , com valor negociado a R$ 2.890,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/03/2017
16:58:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RDZ COMERCIO E DISTRIBUICAO
DE ALIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 23.052.915/0001-46, Melhor lance: R$

2.890,9900, Valor Negociado: R$ 2.890,0000

Homologado 14/03/2017
10:04:47

ARGILEU
MARTINS
DA SILVA

 
Item: 10
Descrição: BISCOITO
Descrição Complementar: Biscoito, apresentação redondo, classificação doce, características adicionais sem recheio,
tipo maria pct 400 g
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Pacote
Valor estimado: R$ 3.670,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RDZ COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$
2.964,9900 , com valor negociado a R$ 2.960,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/03/2017
16:58:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RDZ COMERCIO E DISTRIBUICAO
DE ALIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 23.052.915/0001-46, Melhor lance: R$

2.964,9900, Valor Negociado: R$ 2.960,0000

Homologado 14/03/2017
10:04:47

ARGILEU
MARTINS
DA SILVA

 
Item: 11
Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL
Descrição Complementar: Óleo vegetal, matéria prima soja, tipo degomado. Embalagem de 1 litro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Litro
Valor estimado: R$ 463,2000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS - ME , pelo melhor lance de R$ 456,9900 , com valor
negociado a R$ 456,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/03/2017
16:58:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAM RIBEIRO COMERCIO DE
ALIMENTOS - ME, CNPJ/CPF: 11.020.389/0001-53, Melhor lance: R$ 456,9900,

Valor Negociado: R$ 456,0000

Homologado 14/03/2017
10:04:47

ARGILEU
MARTINS
DA SILVA

 
Item: 12
Descrição: SAL
Descrição Complementar: Sal refinado, embalagem 1kg.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Kg



08/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=653298&tipo=t 5/5

Valor estimado: R$ 96,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: RDZ COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 89,8900 ,
com valor negociado a R$ 89,7000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/03/2017
16:58:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RDZ COMERCIO E DISTRIBUICAO
DE ALIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 23.052.915/0001-46, Melhor lance: R$

89,8900, Valor Negociado: R$ 89,7000

Homologado 14/03/2017
10:04:48

ARGILEU
MARTINS
DA SILVA

 
Item: 13
Descrição: TEMPERO AROMATICO
Descrição Complementar: Tempero alho e sal tipo completo sem pimenta, apresentação pasta, aplicação uso culinário
copo 300 g.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Copo
Valor estimado: R$ 648,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS - ME , pelo melhor lance de R$ 395,0000 , com valor
negociado a R$ 394,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/03/2017
16:59:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAM RIBEIRO COMERCIO DE
ALIMENTOS - ME, CNPJ/CPF: 11.020.389/0001-53, Melhor lance: R$ 395,0000,

Valor Negociado: R$ 394,5000

Homologado 14/03/2017
10:04:48

ARGILEU
MARTINS
DA SILVA

Fim do documento


